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Brut und Schlachtungen von Geflügel November 1969 - 

Nach den für November 1969 abgegebenen Berichten der Brütereien mit einem 
Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wu-rden insgesamt 1, 233 Mill. Eier 
eingelegt, das sind 6, 1% und nach kalendertäglicher Umrechnung 3, 0% weniger 
als im Vormonat. Dabei war die Einlage für Legehennen um 9, 5%, die der Mast-
hühner um 0, 7% geringer als im Oktober 1969. Im Vergleich zum Ergebnis No-
vember 1968 wurde beiden Legehennen eine Zunahme von 20,7% und bei den Mast-
hühnern eine solche von 26, 4% erreicht. 

Die Zahl der geschlüpften Küken insgesamt belief sich auf 620 500 Stück, sie lag 
um 14, 2% bzw. 11, 3% unter dem Vormonatsergebnis. Gegenüber November 1968 
war eine Zunahme von 7, 8% zu verzeichnen. 

Bei den Küken für Legezwecke betrug gegenüber Oktober 1969 die Abnahme 10, 3% 
bzw. 7,3% und bei den Küken für Mastzwecke 17,2% bzw. 14,4%. Im Vergleich zum 
Schlupfergebnis vom November 1968 war das der Legehennenküken um 31, 1% hö-
her ausgefallen, dagegen hat das der Masthennenküken um 5, 8% abgenommen. 

Über Geflügelschlachtungen berichteten, wie im Vormonat und im Vorjahr, sechs 
Betriebe mit einer monatlichen Schlachtkapazität von mindestens 2000 Tieren. Das 
Gesamtschlachtgewicht erreichte 381, 6 t, das sind 18, 7% bzw. 16, 0% weniger als 
im vorangegangenen Monat und 3,7% weniger als im gleichen Monat des Vorjahres. 
Die Schlachtungen von Suppenhühnern (23, 8 t) verringerten sich um 4, 8% bzw. 
1, 7%, die der Jungmasthühner (357,9 t) um 19,5% bzw. 16,8%. Gegenüber Novem-
ber 1968 ist die Schlachtungszahl von Suppenhühnern um 2, 2% gestiegen, die der 
Jungmasthühner hat eine Abnahme von 4, 0% erfahren. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
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Sruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien November 1969 

Geschlüpfte Küken 

(ohne die getöteten Tiere) 

Eingelegte Bruteier 

zur Erzeugung von  Fassungsvermögen 

der Brütereien 

von ... bis unter ... 

Bruteier 

Zahl 

der 

Berichte 

Hennenküken 

für 

Legezwecke 

Hühnerküken 

für 

Mastzwecke 

mahl 

Küken von 

Truthühnern 
Gänseküken Masthühnern Legehennen 

1 000 - 10 000 3 4 900 

10 000 - 20 000 5 19 304 

20 000 - 30 000 2 35 630 

30 000 - 50 000 5 85 530 

50 000 - 100 000 7 330 565 

100 000 und mehr 4 249 950 

Zusammen 26 725 879 

dagegen November 1968 32 601 234 

2 810 

32 70B 

10 735 

21 961 

114 054 

95 744 

278 012 

212 024 

    

Geflügelschlachtungen in Schlachtereien November 1969 

 

Zubereitunqsform Schlachtleistung 

Tatsächliche Leistung 

der Schlachtereien 

von ... bis unter ... 

Kilogramm 

Zahl 

der 

Berichte 

geschlach-

 

tetes 

Gefl ügel 

kg 

gerupft 

und 

entdarmt 

mit Kopf 

und 

Ständern 

gerupft und 

ausgenommen ohne 

Kopf und Ständer 

ein- 
ohne 

sch1ie01ich 

Herz, Leber und Magen 

darunter 

frisch 

abgegeben 

zusammen Geflügelart 

.Kilogramm 

unter 2 000 

2 000 - 10 000 

10 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

50 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen November 1968  

2 877 

7 350 

- 

 

371491 

382 718 

396198  

Suppenhühner 

dagegen Nov. 1983 

Jungmasthühner 

dagegen Nov. 1968 

Enten 

Gänse 

Truthühner  

370 

1 435  

    

22 950 

309 751 

272 

800  

452 

46 688 

- 

  

23 772 

23 263 

357 874 

372 935 

272 

800  

3 370 

162 999 

- 

272 

700 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 




